



Bewertung der Routen

Route	Distanz via B431	Distanz via Route	Differenz Route - B431	Direktheit der Wegeverbindung	Zahl der Halte / Verzögerungen via B431	... via Route	Differenz Route - B 431	Halte	Wegebeziehungen	Lagebezeichnung	Konflikt	Betreffender Abschnitt	Mängel	Maßnahmen	Kostenansatz	Fläche/ Anzahl	Kosten	Route gesamt	Nutzen / Kosten			
I	1.360 m 100%	1.560 m 115%	200 m	●	5	16	11	●	● 30	Julius Leber Weg / Am Riesenkamp	A	I	Querschnittsverengung	Buschwerk entfernen	20 €/lfdm	180 m	3.600 €	Route I 49.000 €	○ 2			
													Behinderung im Verlauf	Umlaufgitter versetzen	120 €/St.	2 St.	240 €					
													Kopfsteinpflaster	Radweg herstellen	50 €/m²	80 m²	4.000 €					
													Querungsmöglichkeit	FGÜ mit baul. Maßnahmen	100 €/m	80 m²	8.000 €					
													Einbahnstraße	Schild 'Radfahrer frei'	200 €/St.	3 St.	600 €					
													Kopfsteinpflaster	Radweg herstellen	50 €/m²	300 m²	15.000 €					
I*	1.360 m 100%	1.520 m 112%	160 m	●	5	14	9	●	● 30	Jörg-Ballack-Weg / S-Bahn Wedel	D*	I*	Fehlende Querungsm.	Fußgängerbrücke	1.500 €/m²	150 m²	225.000 €	Route I* 275.000 €	● 9			
													Fehlenden Wegeverbind.	Nebenfläche herstellen	70 €/m²	120 m²	8.400 €					
IIa	1.650 m 100%	1.920 m 116%	270 m	●	5	7	2	○	● 12	Bürgerpark / Rudolf-Höckner-Str.	E	b	Querschnittsverengung	Buschwerk entfernen	20 €/lfdm	360 m	7.200 €	Route II a 133.000 €	● 11			
													Kirchstieg	F	b	Querschnittsverengung	Buschwerk entfernen			20 €/lfdm	10 m	200 €
																Nebenfläche herstellen	70 €/m²			90 m²	6.300 €	
Rudolf-Höckner-Str. / Austraße	G	a	Fehlende Wegeverbind.	Buschwerk entfernen	20 €/lfdm	870 m	17.400 €															
IIb	1.080 m 100%	1.260 m 117%	180 m	●	4	12	8	●	● 45	Austraße / Jungfernstieg	H	a	Fehlende Querungsmöglichkeit	FGÜ mit baulichen Maßnahmen	100 €/m³	80 m³	8.000 €	Route II b 60.000 €	○ 1			
													Jungfernstieg	I	a/b	Querschnittsverengung	Bäume entfernen			1.000 €/St.	10 St.	10.000 €
																Nebenfläche herstellen	70 €/m²			190 m²	13.300 €	
													Schulstraße Süd	J	a/b	Kopfsteinpflaster	Radweg auf Kopfsteinpfl. herstellen			50 €/m²	300 m²	15.000 €
III	Netzergänzung			○					● 26	Küsterstraße	K		Kopfsteinpflaster	Radweg auf Kopfsteinpfl. herstellen	50 €/m²	280 m²	14.000 €	Netzergänzung 24.000 €	○ 1			
													Knoten Am Marktplatz	L		Hindernisse im Knotenbereich	Schilder versetzen			120 €/St.	3 St.	360 €
													Schulstraße Nord	M		Kopfsteinpflaster	Radweg auf Kopfsteinpfl. herstellen			50 €/m²	190 m²	9.500 €
B431				○					○ 122	Schauenb. Str. B431 / Reppschlägerstr.	N		Querschnittsverengung	Gebäude entfernen	- €	-	-	> 1.000.000 € (10.000 €)	● > 8			
													Rolandstr. B431 / Bäckerstraße	O		Querschnittsverengung	Gebäude entfernen			- €	-	-
													Rolandstr. B431 / Gärtnerstraße	P		Querschnittsverengung	Gebäude entfernen			- €	-	-
													Rolandstr. B431 / Küsterstraße	Q		Querschnittsverengung	Bäume entfernen			1.000 €/St.	1 St.	1.000 €
																Nebenfläche herstellen	70 €/m²			1 m²	70 €	
													Am Marktplatz B431	R		Querschnittsverengung	Bäume entfernen			1.000 €/St.	1 St.	1.000 €
																Nebenfläche herstellen	70 €/m²			1 m²	70 €	
Riststr. - Schulstr.	S		Querschnittsverengung	Gebäude entfernen	- €	-	-															
Mühlenstr. B431 / S-Bahn Wedel	T	I, I*, IIa, b	Fehlende Querungsmöglichkeit	FGÜ mit baulichen Maßnahmen	100 €/m³	80 m³	8.000 €															

gut ○ ● ● ● ● schlecht